Mısır coğrafyasının yanı sıra Orta Çağ İslâm dünyasının da en büyük tarihçileri arasında gösterilen Makrîzî, hem anne hem baba tarafından ilimle uğraşan bir aileye mensuptur. Yüzlerce hocadan fıkıh, hadis, kıraat, nahiv, edebiyat ve tarih alanlarında ders alan Makrîzî, meşhur tarihçi ve fakih İbn Haldûn'un da (ö. 808/1406) mümtaz talebeleri arasındaydı. Dîvânü'l-inşâda bir süre vazife yaptıktan sonra Kahire muhtesibliği gibi mühim bir göreve tayin edildi. Bu vazifesi sayesinde iktisadî hayatla ilgili önemli bir müktesebata sahip oldu. Bu sayede iktisadî hayata dair meşhur eseri *Kitâbü İğâseti'l-ümme bi-keşfi'l-gumme'*yi¹ kaleme aldı. Bunların dışında hem başkentte hem de Suriye'de önemli görevler üstlendi. Çerkez Memlûkler döneminin büyük sultanlarından el-Melikü'l-Müeyyed Şeyh el-Mahmûdî (815-824/1412-1421) zamanında, bu sultanla iyi ilişkileri sayesinde Müeyyedîyye Medresesi'nin hadis hocalığı vazifesine tayin edildi. Şeyh el-Mahmûdî döneminden sonra gözden düştü ve bundan sonraki hayatını kitap te'lifi ve ibadetle geçirdi. 834-839 (1430-1435) seneleri arasında Mekke'de ikamet etti. Burada da başka eserler te'lif eden Makrîzî, 845 (1442) yılında Kahire'de vefat etti.²

Makrîzî'nin ilmî kişiliği ve tarihçiliği ile alakalı değerlendirmeler yapmak için eserlerini gözden geçirmek gerekir.

³⁰ Bk. Eymen Fuâd Seyyid, "Makrîzî", 27: 448.

bahis açmakta ve burada Eş'arî mezhebinin nasıl yaygınlaştığı ve desteklendiği meselesine de giriş yapmaktadır. Buna göre Mısır'ın fethinden sonra Kahire'de (Fustât) Amr b. Âs'ın yaptırdığı ve kendi adını taşıyan camiye, Emevîler döneminde (41-132/661-750) Vali Mesleme b. Muhalled (ö. 62/682) tarafından bir minare yaptırılmıştır. Vali burada ibadet ederken çalan kilise çanlarından rahatsız olunca müezzinle konuşmuş ve onun bu çan sesini bastırmak için gecenin yarısından sonra fecir vaktine kadar ezanı uzattığını duyunca, ezan okunurken çan çalınmasını yasaklamıştır.